II Joan. 8. — « Videte vosmetipsos, ne perdatiis quæ operati estis : sed ut mercedem plenam recipiatis. »

S. Basil. Hom. de grat. act. — Egregium pugilem, ubi semel ad pietatis stadium se accinxit, adversariorum ictus fortiter ferre oportet, spe illius gloriæ quæ ex coronis comparatur. Nam et in certaminibus, in quibus nudo corpore pugnatur, iis qui palæstræ laboribus assuefacti sunt, non vulnerum acerbitate compescuntur, sed **611** adversus hostem procedunt, præsentibus labores victoriæ et præconii cupiditate floccifacientes.

Ejusd. in Psal. I. — Scalæ haud absiuvile pietatis studium cultumque esse dixerim; illi, inquam, scalæ, quam beatus Jacob vidit : cujus pars quidem humilis et abjecta erat, pars vero ad ipsum usque cælum pertingebat. Quocirca operæ pretium est ut, qui ad vitam ex præscripto virtutis instituendam instruuntur, in infirmis primum gradibus consendant, quousque ad fastigium illud, cujus humana natura sit capax, per progressum rationi consentaneum pervenerint. Quemadmodum igitur in scala primus gradus est secessus a terra; sic et in ea quæ Deo placeat, vivendi ratione, progressus initium est sejunctio a malo.

In Reg. sus. disp., art. 5. — Affectionis hujus vitæ vinculis oportet eum solvi, qui Deum sequi proponit. Hoc autem in totum secedendo, et veteres mores obliviscendo comparatur. Nam nisi a carnali cognatione et vitæ communis consuetudine nos ipsi removerimus, et per virtutis cultum, velut ad mundum alterum migraverimus, secundum illud qui dixit : *Nostra conversatio in cælis est* (Philipp. III, 20), fieri non potest ut id quod nobis propositum est assequamur; hoc est, ut Deo accepti simus, præsertim Domino expresse dicente : *Nisi quis renuntiaverit omnibus quæ possidet, non potest meus esse discipulus* (Luc. XIV, 33).

Ibid. art. 6. — Anima quæ in flagitiosorum hominum multitudinem intuetur, primum quidem peccata sua sentiendi, seque ob admissa scelera afflictiandi spatium non habet : sed cum deterioribus se comparando virtutis opinionem quamdam colligit. Deinde ob tumultus et occupationes quas vita hæc afferre consuevit, a Dei recordatione

abstrahitur : neque hoc solo detrimento afficitur quod in Deo minime oblectetur et exsulet, verum et in eam consuetudinem venit ut Dei iudicia contemnat et obliviscatur. Quo quidem nec majus graviusve ipsi quidquam, nec perniciosius malum quæsit accidere.

In Reg. fus. disp. art. 7. — Renuntiatio, ut ex iis quæ modo dicta sunt liquet, est vinculorum terrenæ hujus et caducæ vitæ dissolutio, atque ad cœlestem vivendi rationem migratio.

Ibid. art. 16. — Per continentiam, non omnimodam a cibis abstinentiam intelligimus (id enim violenta quædam est vitæ dissolutio), sed quæ affectionibus macerandis incumbit.

Continentia est peccatorum extinctio, perturbationum depulsio, corporis ad usque naturales affectiones et cupiditates enecatio, spiritualis vitæ initium, cœlestium honorum conciliatrix, quæ peccati stimulum in seipsa delet.

Ibid. art. 37. — Non est existimandum pietatem persecutandam esse, uti desideræ et otio indulgeatur, ac labor fugiatur : quin potius eam certaminis et ampliorum laborum, nec non patientiæ in tribulationibus esse materiam.

Ejusd. epist. 4. — Sic demum Dei templum efficiuntur, dum assidua Dei recordatio terrenis curis minime interrumpitur, nec inopinatis incommodis mens perturbatur. **¶** Verum omnia effugiens vir pius ad Deum secedit, et ea quæ ad vitium nos illiciant, a se abigens, in studiis quæ ad virtutem **C** ducant, immoratur.

Laboribus sanitas, et sudoribus salus comparatur.

S. Greg. Naz. carm. De secession.

*Nihil quod redundet posside, sed sarcinas
Inanis hujus et malæ vitæ fuge,
Pac protinus te conferas ad sidera,
Ratioque mentem tollat huc secum tuam.*

Caro dometur, ac gerat morem tibi.

Ejusd. invec. 1 in Julian. — Vides hos et victu et tecto carentes ? hos carnis propemodum et sanguinis expertes, hæcque ratione ad Deum appropinquantes ? hos illotis pedibus homines, et humi cubantes ? hos humiles et excelsos ? hos inter homines **D** versantes et supra homines evectos ? hos vinctos et liberos ? hos prehensos, et qui prehendi nequeant ? quorum nihil est in mundo, et omnia supra mundum ? quorum duplex vita est, altera contempta, altera studiose culta et expetita ? Hos, inquam, propter mortificationem immortales, propter solutionem Deo conjunctos, ab amore et cupiditate alienos, et divino ac libidine vacuo amore correptos : quorum est fons lucis, et quorum istæ jam splendoris trajectiones : quorum angelici psalmodum cantus, pernoxque statio, et mentis ad Deum excessio in cœlum se ante mortem rapientis : quorum purgare est, atque etiam purgari ; qui nullam ascensus et deificationis modum constituant ?

S. Cyrilli — Vitam ab omni reprehensione pu-

A δξιολογώτερας μνήμης τοῦ Θεοῦ ἀποσωμένη, οὐ μόνον τοῦ ἐναγαλλισθῆαι καὶ ἐνευφραίνεσθαι τῷ Θεῷ ζημιούται, ἀλλὰ καὶ καταφρόνησιν καὶ λήθην τῶν κριμάτων αὐτοῦ παντελῆ συνθεύεται. Οὐ μείζον κακὸν οὐδὲν ἂν εἴη, οὐδὲ ἀλευρώτερον πάθος.

Ἄποταγή ἐστίν, ὡς ὁ λόγος ἀπέδειξεν, λύσις μὲν τῶν δεσμῶν τῆς ὕλικης ταύτης καὶ προσκαιροῦ ζωῆς, καὶ πρὸς τὴν ἐν οὐρανῷ πολιτείαν μετάθεσις.